# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO EXTRATO DE CONTRATO

DECORRENTES DO PREGÃO nº 043/2021 - PMCP - PR - SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 220301/2022. Objeto dos Contratação de Empresa Para Aquisição de Medicamentos Farmácia Básica, Similares Psicotrópicos, Para Manutençao no atendimento da Secretária Municipal de Saúde de Capitão Poço; Contrato no 2023020201. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: Distriben Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda- Me, Cnpj 04.234.179/0001-00. Valor global R\$ 908.092,50 (novecentos e oito mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos). Vigência 02/02/2023 a 02/02/2024; Contrato nº 2023020202. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: J E S Fonseca Comercio - Me, Cnpj 04.707.391/0001-30. Valor global R\$749.175,00 (setecentos e quarenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais). Vigência 02/02/2023 a 02/02/2024; Contrato nº 2023020203. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, Cnpj 21.581.445/0001-82. Valor global R\$1.150.376,50 (um milhão cento e cinquenta mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos). 02/02/2023 a 02/02/2024; Contrato nº 2023020204. Contratante: Fundo Municipal De Saúde Contratado: A. Unidos Distribuidora Eireli Cnpj 36.442.253/0001-62. Valor global R\$1.390.913,50 (um milhão e trezentos e noventa mil e novecentos e treze reais e cinquenta centavos). Vigência 02/02/2023 a 02/02/2024

Protocolo: 903652

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL <u>AVISO DE LICITAÇÃO</u> CONCORRÊNCIA SRP N° 002/2023/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, através da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada pela Portaria n.º 793/22, de 09/05/2022, com sede à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/ Pará, torna público que fará realizar licitação na modalidade concorrência por sistema de registro de preços sob o critério de julgamento "menor preço global" para eventual contratação de empresa especializada para os serviços de engenharia na construção, manutenção e recuperação de estrutura física dos prédios administrativos da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão e o Fundo Municipal de Saúde deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública desta concorrência será realizado no Auditório da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio/SEMICS localizada na Av. Altamira, n.º 850, Bairro: Nova Olinda, neste Município de Castanhal/Pará no dia 28/03/2023, às 09:00 horas. Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: licitacao.supri $\underline{@}$ castanhal.pa.gov.br . O edital estará disponível pelo site: http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ ou através do e-mail acima identificado. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL

\*Esta publicação deixou de circular na Edição do dia 08/02/2023, por problemas técnicos.

Protocolo: 903654

# PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o PROCESSO ADMINISTRATIVO № 00301101/22-CEL/SEMAS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) № 028/2022-CEL/SEMAS - Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão: 27/02/2023 - 10:00h (horário de Brasília). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios compostos em cestas básicas destinadas as famílias carentes do município de Dom Eliseu - PA através do Fundo Municipal de Assistência Social. Por meio do endereço eletrônico Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com. br/. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/PMDE - Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado do Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail: licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Dom Eliseu.

**Guilherme Cardoso Cunha** Pregoeiro CEL/PMDE

Protocolo: 903655

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

## AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 24/02/2023, às 09:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

## ARTEMES SILVA DE OLIVERA

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 903657

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

# TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-TP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para perfuração de poços semiartesianos com estruturas completas dos reservatórios elevados, para atender a demanda do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor Preço Global por lote. Data de Abertura:24/02/2023, às 10:00 hora local. Acesso ao edital: <a href="https://www.tcm.pa.gov.br">www.tcm.pa.gov.br</a> e www.itaituba.pa.gov.br; Informações/so-licitações referentes ao edital: DICOM, e-mail: licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ªrua anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. **À Comissão.** 

Protocolo: 903659

# PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

## AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023/PMJ/SRP/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que realizará no dia 24/02/2023, às 9:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão Presencial nº 002/2023/PMJ/SRP/PP, tipo menor preço por item, objeto: "Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para a locação de caminhão trator (6x4), para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais, a fim de atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA". O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com

Abel Lima da Silva Pregoeiro

Protocolo: 903661

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

## AVISOS DE LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL - PP 08/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNI-CIPAL, por intermédio do Coordenador de licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Sessão Pública Presencial a partir das 08h00min (horário de Brasília- DF) do dia 27/02/2023, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E EPI'S PARA SUPRIR AS NE-CESSIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE NOVA IPIXUNA - PA.\_O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município